ДОГОВОР

на оказание платных образовательных учебных услуг

в 20__/ 20__ учебном году

г. Горячий Ключ                                                            «___» ___________ 20___ г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детская Школа

Искусств  муниципального образования город Горячий Ключ  (далее -  ДШИ), осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии, выданной Министерством образования и

науки Краснодарского края   от «29» мая 2015 года № 06716 (срок действия лицензии - бессрочно),

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Диленяна Нагабета Альбертовича,

действующего на основании Устава, и граждан(ин/ка)

_______________________________________________________________________________________,

 (ФИО законного представителя несовершеннолетнего-мать, отец, опекун, попечитель и др.)

именуемый(ая) в дальнейшем – «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

ребенка,

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________,

(ФИО, год рождения, возраст учащегося)

именуемого в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в

соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012  № 273-ФЗ, Законом РФ «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 г. № 2300-1;

Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования,

утвержденными Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования»; Приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу художественной

направленности, а Заказчик обязуется оплатить  еѐ, наименование и количество которой определено

в приложении № 1, являющимся его неотъемлемой частью.

1.2. Занятия проводятся по очной форме в соответствии с расписанием текущего учебного

года (за исключением установленных государственных праздничных дней, карантина, а также форс-

мажорных обстоятельств). Максимальная наполняемость групп – 10 обучающихся. По заявлению

Заказчика выдаѐтся справка о прохождении курса образовательной программы.

1.3. Занятия проводятся в помещении Исполнителя по адресу: ул. Псекупская, 126 «А»,

г.Горячий Ключ.

2. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

2.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения оказываемых

Исполнителем по настоящему Договору составляет ____________________________________

___________________________________________________________________________рублей.

(сумма цифрами и прописью)

 2.2. Законный представитель Обучающегося ежемесячно вносит авансовые платежи в

размере, указанном в приложении №1 к настоящему Договору.

2.3. Оплата производится Заказчиком не позднее 10 числа текущего месяца.

Подтверждением факта исполнения обязательств по оплате услуг является предоставление

платежного документа секретарю учебной части Исполнителя.

2.4. Оплата за образовательные услуги производится Заказчиком по безналичному расчѐту

на расчетный счет Исполнителя на основании платежных реквизитов, указанных в приложении

№1.

2.5. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанной услуги с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый

год и плановый период или по соглашению сторон.

2.6. В случае изменения стоимости обучения, Исполнитель ставит в известность Заказчика,

не менее чем за месяц до предполагаемого повышения. При согласии Заказчика с новыми

условиями оплаты, заключается дополнительное Соглашение к Договору, которое является его

неотъемлемой частью.

2.7. В случае болезни Обучающегося менее 2-х недель, оплата производится за полный

месяц. Если Обучающийся болел в течение 2-х недель и более, то оплата возвращается Заказчику в

виде перерасчета за обучение следующего периода при предоставлении Исполнителю подлинника

справки от врача, но не более чем в 25%-ом размере. При пропуске занятий Обучающимся без

уважительной причины, по инициативе Заказчика, перерасчет не производится. Все остальные

вопросы решаются Сторонами в индивидуальном порядке.

3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1 Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством

Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами

Исполнителя условия приѐма, в

качестве________________________________________________________________________________

(указывается категория обучающегося)

3.1.2. Организовать и обеспечить реализацию образовательных программ и услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Осуществлять обучение в соответствии с

учебными планами, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий,

утвержденными Исполнителем.

3.1.3.Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной  программой

условия еѐ освоения.

            3.1.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.1.5. Проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм

физического и психологического насилия; обеспечить условия укрепления нравственного,

физического, психологического здоровья и эмоционального благополучия Обучающегося с учетом

его индивидуальных особенностей.

 3.1.6. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 2 настоящего Договора).

 3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно производить оплату за предоставленные Обучающемуся

образовательные услуги в размерах и в сроки, указанные в разделе 2 настоящего Договора.

3.2.2. При поступлении Обучающегося, и в процессе его обучения, своевременно

представлять все необходимые документы и информацию об изменении контактного телефона и

места жительства.

3.2.3.Встречаться по просьбе Исполнителя с администрацией МБУДО ДШИ г.Горячий Ключ

(при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к

получению образовательных услуг, указанных в п.1.1 и в п.1.2. настоящего Договора).

3.2.4. Обеспечить своевременное посещение занятий Обучающимся в надлежащем виде, со

сменной обувью, учебными принадлежностями.

3.2.5. Заблаговременно известить Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на

занятиях.

3.2.6. В период болезни Обучающегося, получить домашнее задание для его выполнения

Обучающимся.

3.2.7. В случае причинения Обучающимся ущерба имуществу Исполнителя, возместить

ущерб в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.3. Обучающийся обязан:
3.3.1. Соблюдать правила внутреннего распорядка Исполнителя для учащихся.

3.3.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в

том числе индивидуальным.

3.3.3. Своевременно приходить на занятия в надлежащем виде (опрятная одежда, сменная

обувь, учебные принадлежности и т.д.).

3.3.4. Проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу

Исполнителя и другим обучающимся.

3.3.5. Бережно относится к имуществу Исполнителя.

4. Права сторон

4.1. Исполнитель вправе:
4.1.1. Назначать и заменять преподавателей, осуществляющих образовательный процесс

Обучающегося, формировать группы для занятий Обучающегося.

4.1.2. Отказать Заказчику в заключении Договора на новый срок по истечение действия

настоящего Договора, если Заказчик и/или Обучающийся в период его действия допустили

нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором.

4.1.3. Расторгнуть настоящий Договор до истечения срока его действия, в случае нарушения

Заказчиком п.2 и п.3 настоящего Договора.

4.2. Заказчик вправе:

4.2.1. Отказаться от исполнения Договора об оказании услуг в любое время при условии

оплаты Исполнителю фактически понесенных последним расходов, связанных с исполнением

обязательств по данному Договору.

4.2.2. Требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных п.1 настоящего Договора;

- об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учебе по выбранной программе.

4.3. Обучающийся вправе:
4.3.1. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам деятельности школы.

4.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой

оценки.

4.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения учебного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. Порядок изменения и расторжения Договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации. Изменения условий

настоящего Договора оформляется дополнительным Соглашением.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных

образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от

15.08.2013 года № 706.

5.3. Действия настоящего Договора прекращаются досрочно:

- по инициативе Заказчика или Обучающегося, в том числе, в случае перевода Обучающегося

для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

- по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста

пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения

Обучающимся по образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой

программы и выполнению учебного плана;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

6. Прочие условия

6.1. Обучающийся зачисляется на обучение на общих основаниях.

6.2. Исполнитель не несет ответственности за ценные вещи, оставленные в гардеробе школы.

7. Ответственность сторон
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых обстоятельств по настоящему

договору, Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством

Российской Федерации и Договором.

8. Срок действия Договора
8.1. Настоящий Договор, вступает в силу со дня его заключения Сторонами, и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, и имеет равную юридическую силу для каждой из

Сторон. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться, только в письменной

форме, и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель

Муниципальное  бюджетное

учреждение дополнительного

образования  Детская Школа Искусств

муниципального образования город

Горячий Ключ

юр. адрес: 353290, г. Горячий Ключ,

ул. Псекупская, 126 «А»;

тел.8 (861) 593-58-38;

ИНН  2305020460

КПП 230501001

Банковские реквизиты:

р/с   40701810403493000270

л/с 926510610

ОКТМО  03709000

Южное ГУ Банка России

эл. адрес: artschool-gk@yandex.ru

Директор___________Н.А. Диленян

Обучающийся

ФИО___________________________

_______________________________

Паспортные данные:

Серия_______№__________________

Выдан________________________

______________________________

«___»___________________г.

Зарегистрирован по адресу:

________________________________

________________________________

Фактический адрес:

________________________________

________________________________

________________________________

________

Контактные телефоны

Подпись____________________

Обучающийся (заполняется по

достижении 14-летнего возраста)

Заказчик

ФИО____________________

________________________

Паспортные данные:

Серия_______№__________

Выдан__________________

________________________

«___»_________________г.

Зарегистрирован по адресу:

________________________

________________________

________________________

Фактический адрес:

________________________

________________________

Контактные телефоны

Подпись_________________

________________________

С Уставом школы, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с правами и

обязанностями обучающихся, с правилами подачи апелляции при приеме по результатам

проведения отбора детей ознакомлен(а).

___________________ /_____________________________________/

Заказчик дает добровольное согласие на обработку и хранение предоставленной информации

___________________ /_____________________________________/

Экземпляр договора на руки получил

__________________/_______________________________________/

mailto:artschool-gk@yandex.ru

                               Приложение № 1
                                                                                                                             к договору № ___ от «___» __________ 20___г.

                                                                                                                          об оказании платных образовательных услуг

                                                                                                   МБУДО ДШИ г. Горячий Ключ

Наименование

платных образовательных услуг

Сроки предоставления

услуги

Форма

предоставления

(оказания) услуг

Кол-во часов

в неделю

Обучение по программе

«___________________________

____________________________

_________________________»

в МБУДО ДШИ г. Горячий

Ключ

С "____"________ 20___г.

по "____" _______ 20___г.

групповая

очная форма

СНИЛС ребенка_______________________________________

Занятия (день недели), время занятий: согласно расписанию

Сумма в месяц __________рублей, сумма за период действия договора________________________

_______________________________________________________________________________рублей

Наличие льготы (вписать документ, подтверждающий наличие льготы)

Ребенок-инвалид,

25%

Многодетная

семья, 12%

Двое и более

обучающихся из

одной семьи, 6%

Дети сотрудников

ДШИ, 50%

Дети - сироты,

50%

Адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель

Муниципальное  бюджетное

учреждение дополнительного

образования  Детская Школа

Искусств  муниципального

образования город Горячий Ключ

юр. адрес: 353290, г. Горячий Ключ,

ул. Псекупская, 126 «А»;

тел.8 (861) 593-58-38;

ИНН  2305020460

КПП 230501001

Банковские реквизиты:

р/с   40701810403493000270

л/с 926510610

ОКТМО  03709000

Южное ГУ Банка России

эл. адрес: artschool-gk@yandex.ru

Назначение платежа:
Оплата за услуги дополнительного

образования за (указать месяц) 20___

года, за (указать программу

обучения), ФИО ребенка, НДС не

облагается.

Обучающийся

ФИО________________________

_____________________________

Паспортные данные:

Серия_______№_______________

Выдан_________________________

______________________________

«___»______________________г.

Зарегистрирован по адресу:

_______________________________

_______________________________

____________________________

Фактический адрес:

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Контактные телефоны

_____________________________

Обучающийся (заполняется по

достижении 14-летнего

возраста)

Заказчик

ФИО_________________________

_____________________________

Паспортные данные:

Серия_______№_______________

Выдан_________________________

______________________________

«___»____________________г.

Зарегистрирован по адресу:

_______________________________

_______________________________

______________________________

Фактический адрес:

_______________________________

_______________________________

___________________________
Контактные телефоны

______________________
Подпись

___________________________

mailto:artschool-gk@yandex.ru